



# KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin tel. 91 44 27 500, fax 91 44 27 508

[www.kuratorium.szczecin.pl](http://www.kuratorium.szczecin.pl) e-mail: [kuratorium@kuratorium.szczecin.pl](mailto:kuratorium@kuratorium.szczecin.pl)

## PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ WKOS.5533.75.2020.KB.HM

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszcznie ul. Obrońców Westerplatte 1a, 73-200 Choszczno, tel. 957652218, e-mail – <a href="mailto:sp1@choszczno.edu.pl">sp1@choszczno.edu.pl</a>
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Agnieszka Czukiewska
Imię i nazwisko kontrolującego	Hanna Markowska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	11 września 2020 r. WKOS.5533.75.2020.KB.HM
Imię i nazwisko kontrolującego	Krzysztof Borys
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	11 września 2020 r. WKOS.5533.75.2020.KB.HM
Termin rozpoczęcia kontroli	14 września 2020 r.
Termin zakończenia kontroli	14 września 2020 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	WKOS.5533.75.2020.KB.HM
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	53
Tematyka kontroli	Zgodność z przepisami prawa podjętych w ww. szkole czynności dotyczących organizacji pracy szkoły w roku szkolnym 2020/2021, podejmowania działań mających na celu integrowanie zespołów klasowych funkcjonujących w nowych składach osobowych oraz objęcia uczniów z tych klas stosowną pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

**Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli**

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1	Agnieszka Czukiewska	Dyrektor szkoły
2	Katarzyna Fabianowska	Wicedyrektor
3	Anita Gójska	Psycholog szkolny

**Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli**

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1	Protokół z zebrania wychowawców klas III oraz specjalistów z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie z dnia 29 maja 2020 r. (likwidacja klasy III d).
2	Protokół ze spotkania dotyczącego rozdziału uczniów klasy V c Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie z dnia 27 maja 2020 r.
3	Protokół ze spotkania dotyczącego rozdziału uczniów klasy V c Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie z dnia 1 czerwca 2020 r.
4	Protokół spotkania dotyczącego przydziału uczniów rozwiązywanej klasy VII d Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie do poszczególnych klas siódmych z dnia 28 maja 2020 r.
5	Zestawienie liczby uczniów w oddziałach klasowych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie w roku szkolnym 2020/2021 na dzień 1 września 2020 r.
6	Harmonogram działań mających na celu integrację zespołów klasowych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie z dnia 28 sierpnia 2020 r.
7	Badanie przebiegu integracji zespołów klasowych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie z dnia 10 września 2020 r.
8	Wybrane elementy z planu pracy zespołu ds. pomocy psychologiczno-pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie w roku szkolnym 2020/2021 w zakresie przedmiotowej kontroli.
9	Plan pracy pedagogów i psychologa szkolnego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie w roku szkolnym 2020/2021 w zakresie przedmiotowej kontroli.

10	Wybrane wydruki z e-dziennika zawierające zapisy dotyczące podejmowanych działań integracyjnych w Szkole Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie, w klasach: IV a, V b, VI d, VII b, VIII a.
11	Arkusze organizacji Szkoły Podstawowej nr 1 w Choszczynie (zatwierdzony dnia 28 maja 2020 r. przez Burmistrza Choszczyna).
12	Badanie przebiegu integracji zespołów klasowych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie z dnia 10 września 2020 r.

### Wyszczególnienie niezbędnych innych czynności stanowiących podstawę ustaleń kontroli

Wyszczególnienie niezbędnych innych czynności stanowiących podstawę ustaleń kontroli

LP	INNE CZYNNOŚCI STANOWIĄCE PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1	Lustracja sal lekcyjnych, w których w bieżącym roku szkolnym uczniowie oddziałów klas: IV, VI, VII i VIII odbywali zajęcia lekcyjne.

### Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnione nieprawidłowości:

Kontrola została przeprowadzona z inicjatywy Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w celu oceny zgodności z przepisami prawa podjętych w ww. szkole czynności dotyczących organizacji pracy szkoły w roku szkolnym 2020/2021, podejmowania działań mających na celu integrowanie zespołów klasowych funkcjonujących w nowych składach osobowych oraz objęcia uczniów z tych klas stosowną pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

W roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszczynie zostały zlikwidowane cztery oddziały klasowe, w tym oddział klasy III d, V c, VI e oraz VII d. W czerwcu 2020 r. dyrektor zwołał zebrania z udziałem wychowawców klas poszczególnych oddziałów, pedagogów szkolnych, psychologa szkolnego i wicedyrektora szkoły w celu dokonania rozdziału uczniów do poszczególnych oddziałów, zgodnie z przyjętymi kryteriami.

Na podstawie analizy dokumentacji szkolnej ustalono, że:

- spośród 19 uczniów likwidowanego oddziału klasy III d - 19 uczniów przeniesiono do poszczególnych oddziałów klas IV, w tym: IV a i IV e po 6 uczniów oraz IV b - 7 uczniów;
- spośród 20 uczniów likwidowanego oddziału klasy V c - 19 uczniów przeniesiono do poszczególnych oddziałów klas VI, w tym: VI a - 4 uczniów; VI b - 3 uczniów, VI d oraz VI g - po 5 uczniów, VI e - 2 uczniów. Jeden uczeń klasy Vc, nie otrzymał promocji do klasy VI;

- spośród 23 uczniów likwidowanego oddziału klasy VI e - 23 uczniów przeniesiono do poszczególnych oddziałów klas VII, w tym: VII a - 6 uczniów, VII b - 4 uczniów, VII c - 5 uczniów, VII d, VII f - po 4 uczniów;
- spośród 16 uczniów likwidowanego oddziału klasy VII d - 16 uczniów przeniesiono do poszczególnych oddziałów klas VIII, w tym: VIII a - 9 uczniów, VIII b - 2 uczniów, VIII c - 5 uczniów. Jeden uczeń klasy VII d, został wypisany ze szkoły;  
(dowody do ww. punktów: *protokoły z zebrań oraz zestawienie liczby uczniów w oddziałach klasowych wyszczególnione tabeli dowodów w pkt 1-5*).

Rodzice, którzy zgłosili zastrzeżenia do dokonanego rozdziału dzieci do poszczególnych oddziałów klas, mieli możliwość rozmowy w tej sprawie z dyrektorem, wicedyrektorem i pedagogiem. Na spotkaniu tym byli informowani, że możliwe jest dokonanie zmiany pod warunkiem, że sami znajdą chętnego z równoległego oddziału do tej zamiany. Z takiej możliwości nikt nie skorzystał.

W roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszcznie, w ramach drugiego etapu edukacyjnego funkcjonuje dziewiętnaście oddziałów, w tym: trzy oddziały klas IV, dwa oddziały klas V, sześć oddziałów klas VI, pięć oddziałów klas VII oraz trzy oddziały klas VIII. W porównaniu z rokiem ubiegłym poszczególne oddziały zwiększyły swoją liczebność, ale warunki w salach lekcyjnych umożliwiają uczniom uczenie się. Według stanu na dzień kontroli liczba uczniów w poszczególnych oddziałach wynosi:

- IV a - 28 (o 6 uczniów więcej), IV b - 29 (o 7 uczniów więcej), IV c - 29 (o 7 uczniów więcej),
- V a - 14 (o 1 ucznia więcej), V b - 15 (o 3 uczniów mniej),
- VI a - 26 (o 4 uczniów więcej), VI b - 26 (o 3 uczniów więcej oraz 2 uczniów nowo przyjętych), VI d - 26 (o 5 uczniów więcej), VI e - 26 (o 2 uczniów więcej), VI f - 25 (1 uczeń nowo przyjęty), VI g - 26 (o 5 uczniów więcej),
- VII a - 26 (o 6 uczniów więcej), VII b - 26 (o 3 uczniów więcej), VII c - 29 (o 5 uczniów więcej), VII d - 28 (o 6 uczniów więcej oraz 1 uczniów nowo przyjętych), VII f - 26 (o 4 uczniów więcej),
- VIII a - 26 (o 9 uczniów więcej) oraz 1 uczeń został wypisany ze szkoły, VIII b - 26 (o 4 uczniów więcej oraz 2 uczniów nowo przyjętych), VIII c - 23 (o 5 uczniów więcej) - (dowody: *zatwierdzony przez Burmistrza Choszczna, po zasięgnięciu opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, w zakresie, określonym, przepisami ustawy - Prawo oświatowe arkusz organizacji Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Choszcznie na rok szkolny 2020/2021, określający szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki; protokoły z zebrań oraz zestawienie liczby uczniów w oddziałach klasowych*).

W związku z wdrażanymi zmianami w szkole, na zebraniu Rady Pedagogicznej poświęconym organizacji pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej w roku szkolnym 2020/2021, dyrektor zapoznał kadrę z harmonogramem działań, mających na celu integrację zespołów klasowych i polecił nauczycielom zwrócić szczególnej uwagi na funkcjonowanie uczniów w połączonych zespołach klasowych. W ramach przyjętych działań zaplanowano m.in.: zdiagnozowanie poziomu różnic programowych oraz określenie sposobu ich wyrównania (nauczyciele), przeprowadzenie lekcji wychowawczych dotyczących działań mających na celu integrację klasy, współpracę z rodzicami, modyfikację planów wychowawczych zgodnie

z rekomendacjami wynikającymi z ewaluacji procesu integracji (wychowawcy), przeprowadzenie i opracowanie ankiety: „Diagnoza czynników chroniących oraz czynników ryzyka wśród uczniów, rodziców i nauczycieli”, ewaluację stopnia procesu integracji uczniów (pedagogzy, psycholog), stworzenie banku dobrych praktyk w zakresie integracji zespołu klasowego (wszyscy nauczyciele), monitorowanie procesów integracji (dyrektor). Działania te znalazły swoje odzwierciedlenie w planach pracy m.in.: zespołu ds. pomocy psychologiczno-pedagogicznej, pedagogów i psychologa szkolnego na rok szkolny 2020/2021 - (dowody : *protokół z zebrania Rady Pedagogicznej, harmonogram działań z dnia 28 sierpnia 2020 r., plany pracy na rok 2020/2021 wyszczególnione w tabeli dowodów w pkt 6-9*).

O realizacji zadań świadczą zapisy dokonywane w dzienniku elektronicznym (np. tematyka godzin wychowawczych w klasie IV a, V b, VI d, VII b, VII d, VIII a), e-dzienniku psychologa (wsparcie ucznia w adaptacji do nowego zespołu klasowego, rozmowy z uczniami dotyczące redukcji niepokoju związanego ze zmianą klasy) - (dowody: *zapisy nauczycieli i psychologa w e-dziennikach wyszczególnione w tabeli dowodów w pkt 10*).

Od początku bieżącego roku szkolnego do dnia kontroli, do dyrektora szkoły nie wpłynęły, żadne wnioski, ani skargi w zakresie dotyczącym przedmiotu kontroli. W jego ocenie integracja nowych zespołów przebiega prawidłowo o czym świadczy fakt, że w tegorocznych wyborach samorządowych nowi uczniowie zostali wybrani do samorządów klasowych, tak się stało w oddziałach klasy: IV b, V a, VI g, VII a, VII b, i VIII a.

Wychowawcy klas na bieżąco przeprowadzają rozmowy z rodzicami z wykorzystaniem e-dziennika. Dotyczą one różnych zagadnień integracji, m.in.: integracji nowych uczniów w klasach (VI a), dołączenia rodziców do nowej grupy klasowej (VI e), samopoczucia nowych uczniów w klasie (VI f, VII c). W ramach współpracy dyrektor zaplanował spotkania z rodzicami uczniów wszystkich oddziałów, na 23 września 2020 r. Ponadto zwyczajowo rodzice mogą kontaktować się z nauczycielami przez e-dziennik oraz telefonicznie (dowody: *badanie przebiegu integracji zespołów klasowych stan na 10 września 2020 r. wyszczególnione w tabeli dowodów w pkt 10*).

#### **Ujawnione nieprawidłowości:**

Nie ujawniono nieprawidłowości.

#### **Zalecenia:**

Nie wydano zaleceń.

Zgodnie z §18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń - powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty

o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół sporządzono w dniu 22 września 2020 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

### Podpisy kontrolującego i dyrektora szkoły

Podpis dyrektora szkoły lub placówki	Podpis kontrolującego
<p><b>DYREKTOR SZKOŁY</b> <i>[Podpis]</i> mgr inż. Agnieszka Czukiewska</p> <p>Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Wojska Polskiego ul. Obrońców Westerplatte 1A, 73-200 Choszczno REGON: 210309953, NIP: 5941450442 tel./ fax 95 765 22 18</p>	<p><b>STARSZY WIZYTATOR</b> <i>[Podpis]</i> Hanna Markowska</p> <p><b>STARSZY WIZYTATOR</b> <i>[Podpis]</i> Krzysztof Borys</p>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
Choszczno, 25.09.2020	Szczecin 22.09.2020

### Poświadczenie odbioru protokołu kontroli

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły lub placówki
<p>Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Wojska Polskiego ul. Obrońców Westerplatte 1A, 73-200 Choszczno REGON: 210309953, NIP: 5941450442 tel./ fax 95 765 22 18</p> <p><b>DYREKTOR SZKOŁY</b> <i>[Podpis]</i> mgr inż. Agnieszka Czukiewska 25.09.2020</p>

Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1551), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.

